
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
 cu privire la modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Judeţean 

nr.30/30.03.2006 privind aprobarea asocierii Consiliului Judeţean Olt cu Consiliile 
Locale ale municipiilor şi oraşelor din Judeţul Olt pentru promovarea proiectului: 
“Managementul integrat al deşeurilor în judeţul Olt” în vederea finanţării din 

Fondurile de Coeziune ale Uniunii Europene 
 

    Având în vedere:   
 

-   Expunerea de motive nr.1088 /15.02.2008  cu privire la Proiectul de hotărâre; 
-   Raportul direcţiei tehnice nr.1089/15.02.2008 ; 
-  Raportul Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii 
publice, respectarea drepturilor omului şi relaţii cu cetăţenii, 
nr.1197/19.02.2008; 
- Raportul Comisiei pentru studii economico-sociale, buget finanţe, 
integrare europeană, administrarea domeniului public şi privat al judeţului, 
nr.1181/19.02.2008; 
- Raportul Comisiei pentru agricultură, silvicultură, industrie, servicii 
publice şi comerţ, nr.1205/19.02.2008; 
-  Prevederile Legii nr.51/2006  privind serviciile comunitare de utilităţi publice; 
-  Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările 
şi completările ulterioare; 
 

     În temeiul art.91 alin.(1) lit. d); e), alin.(6) lit.a); c) şi art.97 alin(1) din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, 
 
CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta  HOTĂRÂRE: 
 
Art.I  - Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr.30/30.03.2006 privind aprobarea 
asocierii Consiliului Judeţean Olt cu Consiliile Locale ale municipiilor şi oraşelor 
din Judeţul Olt pentru promovarea proiectului: “Managementul integrat al 
deşeurilor în judeţul Olt” în vederea finanţării din Fondurile de Coeziune ale 
Uniunii Europene se modifică şi se completează după cum urmează: 
 



1. Art.1 – Va avea următorul cuprins: 
 

Art.1. (1) – Se aprobă asocierea Consiliului Judeţean Olt cu Consiliile Locale ale 
municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Olt , pentru promovarea proiectului  
„Sistem de management integrat  al deşeurilor solide în judeţul Olt”. 
 

           (2) – Finanţarea proiectului prezentat la alin. (1) se va asigura din Fondul 
European de Dezvoltare Regională. 
 

           (3) – Asocierea cu Consiliile locale ale comunelor din judeţul Olt se va  
semna în termen de 15 zile de la data adoptării prezentei hotărâri. 
 

2.  Prevederile Convenţiei de asociere se modifică în conformitate cu art.1 
 
Art.II - Prezenta hotărâre se comunică: Direcţiei Tehnice, Direcţiei Buget, taxe–
impozite şi informatizare, Direcţiei Economice din cadrul aparatului de 
specialitate al Consiliului Judeţean Olt în vederea aducerii la îndeplinire, 
Ministerului Mediului şi Dezvoltării Durabile, Preşedintelui Consiliului Judeţean 
Olt şi Instituţiei Prefectului Judeţului Olt. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE 
Jenel COPILĂU 

 
    

 
                                                            Contrasemnează,                    

                                                            Secretarul judeţului Olt 
                                                             Marin DOBRE 

 
 
 
 
 
Slatina, 21.02.2008 
Nr: 22 
SA/SA – 2 ex. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LISTA CONSILIILOR LOCALE COMUNALE ASOCIATE 
pentru realizarea proiectului 

“Managementul integrat al deşeurilor în judeţul Olt”  
care va fi finanţat din Fondul European de Dezvoltare Regională 

 
Nr. 
crt. 

Localitatea Primar    
(nume şi prenume) 

Semnătura şi ştampila 

1 Baldovinesti Enescu Ion   
 
 

2 Babiciu Andrei Emilian   
 
 

3 Balteni Marineata Tudor   
 
 

4 Barasti Gealapu Vergil  
 
 

5 Birza Vladut Marin   
 
 

6 Bobicesti Chitez ilie   
 
 

7 Brastavatu Mantea Ionel   
 
 

8 Brebeni Ivan Marin   
 
 

9 Brincoveni Gavrila C-tin   
 
 

10 Bucinisu Uritu Ion   
 
 

11 Calui Rotaru C-tin   
 
 

12 Cezieni Gusatu Danut   
 
 



13 Cilieni Marancea Ionel   
 
 

14 Cirlogani Barbulescu C-tin   
 
 

15 Colonesti Stan Nicolae   
 
 

16 Corbu Dinut C-tin   
 
 

17 Coteana Dima Victor   
 
 

18 Crimpoia Ciobanu Ilie   
 
 

19 Cungrea Stancana Ghe.  
 
 

20 Curtisoara Constantin Victor   
 
 

21 Daneasa Stania Eugen   
 
 

22 Deveselu Beciu Gheorghe   
 
 

23 Dobretu Radu Marian   
 
 

24 Dobrosloveni Gongea D-tru  
 
 

25 Dobroteasa Craciunescu Ion   
 
 

26 Dobrun Bndrescu Aurel   
 
 

27 Draghiceni Paun Ion   
 
 

28 Fagetelu Popescu C-tin   



 
 
 

 
 

29 Falcoiu Petrisor Alexandru   
 
 

30 Farcasele Nicolae Ion   
 
 

31 Ganeasa Tilvanoiu Ilie   
 
 

32 Gavanesti Dumitrascu  Grigorie   
 
 

33 Ghimpeteni Ciobanu C-tin    
 
 

34 Giuvarasti Ion Andrei   
 
 

35 Gircov Crantea Adrian   
 
 

36 Gostavatu Popescu Marius   
 
 

37 Gradinile Marin Tudor   
 
 

38 Gradinari Petcan Aurelian   
 
 

39 Grojdibodu Nitulescu Tudorel   
 
 

40 Gura Padinii Cojacaru Ghe.   
 
 

41 Ianca Pascu Mirel   
 
 

42 Iancu Jianu Stanila C-tin   
 
 

43 Icoana Perieteanu Ghe.   



 
 
 

 
 

44 Ipotesti Capraru Ion   
 
 

45 Izbiceni Velica Mirea   
 
 

46 Izvoarele Visan Vasile   
 
 

47 Leleasca Bostinaru Victor   
 
 

48 Maruntei Becheanu Alex   
 
 

49 Mihaesti Dobrita C-tin   
 
 

50 Milcov Sburlis Gigi   
 
 

51 Morunglav Gheotghe Ilie   
 
 

52 Movileni Serban C-tin   
 
 

53 Nicolae 
Titulescu 

Tiutiu Ghe.   
 
 

54 Obirsia Udrea Teodar   
 
 

55 Oboga Matei Tudor   
 
 

56 Oporelu Burciu Simion   
 
 

57 Optasi-Magura Scurtu Marin   
 
 

58 Orlea Gil. Pasculescu   



 
 
 

 
 

59 Osica de Jos Neagoe Gheorghe   
 
 

60 Osica de Sus Ciocan Ion   
 
 

61 Perieti Luta Ion   
 
 

62 Pirscoveni Stefanica Gelu   
 
 

63 Plesoiu Irimia Virgil   
 
 

64 Poboru Barbulescu D-tru   
 
 

65 Priseaca Dragut Ion   
 
 

66 Radomiresti Cotiga Viorel   
 
 

67 Redea Bala Dan   
 
 

68 Rotunda Ozunu Dorel   
 
 

69 Rusanesti Chirea Alexandru   
 
 

70 Scarisoara Calin Marin   
 
 

71 Schitu Ionescu Cornel   
 
 

72 Seaca Ionica Marian   
 
 

73 Simburesti Calugaroiu Ghe.   



 
 

74 Sirbii Magura Tanase Lucian   
 
 

75 Slatioara Ciocirlan Savi   
 
 

76 Sopârliţa 
 
 

Vîlcea Marin  

77 Spineni Din Ion   
 
 

78 Sprincenata Vînturiş Valentin Ghe.   
 
 

79 Stoenesti Vale Paul   
 
 

80 Stoicanesti Tolos Marian   
 
 

81 Strejesti Vizante C-tin   
 
 

82 Studina Matei Ioan   
 
 

83 Serbanesti Peligrad Titi   
 
 

84 Stefan Cel Mare Magureanu Viorel   
 
 

85 Tatulesti Istrate Lucian   
 
 

86 Teslui Ciripus Vasile   
 
 

87 Tia Mare Raducea Petre  
 
 

88 Topana Barbu Ghe.   
 



 
 

89 Traian Negrila Marian   
 
 

90 Tufeni Sotae Eugen   
 
 

91 Urzica Spiridon Ion   
 
 

92 Valea Mare Tulus Marin   
 
 

93 Vadastra Batrinca Marin   
 
 

94 Vadastrita Oprea Stelian   
 
 

95 Valeni Bragaru Matei  
 
 

96 Verguleasa Calinescu Petre   
 
 

97 Visina Stanescu C-tin   
 
 

98 Visina Noua Baluta C-tin   
 
 

99 Vitomiresti Rotea C-tin   
 
 

100 Vilcele Taifas Alexandru  
 
 

 
 
 

101 Vladila Vane Ghe   
 
 

102 Voineasa Vasile Ion  
 
 

 
 
 

103 Vulpeni Tanasescu Stefan  
 
 

 
 
 

104 Vulturesti Treanta Ghe.  
 

 
 
 



 

 
 

 


